
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof3 Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 7 .445, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.017 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.442, de 22 de 
Dezembro de 2.017. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 550.630,00 
(quinhentos e cinquenta mil seiscentos e trinta reais) observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

02 

02 02 

02 02 01 

PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE 

08.244.0034.2043.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

57 3.1.91.13.00 

04.122.0077.2001.0000 

38 3.1.90.16.00 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

02 03 

02 03 01 

04.122.0077.2001.0000 

128 3.1.90.11.00 

129 3.1.90.13.00 

131 3.1.91.13.00 

02 03 03 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 

GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

04.122.0077.2469.0000 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

153 3.1.90.11.00 

02 03 04 

04.122.0077.2470.0000 

163 3.1.90.11.00 

165 3.1.90.16.00 

02 03 05 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 

DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

04.122.0077.2471.0000 DIVISÃO DE INFORMÁTICA 

175 3.1.90.16.00 

02 03 07 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

RELAÇÓES INSTITUCIONAIS 

04.122.0068.2028.0000 CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 

86 3.1.90.11.00 

04.122.0068.2082.0000 

96 3.1.90.11.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

CONVÊNIO TIRO DE GUERRA 02-046 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

04.122.0070.2108.0000 CONVÊNIO BANCO DO POVO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

/ 

400,00 

1.000,00 

1.400,00 

31.000.00 

2.000,00 

1.400,00 

6.300,00 

18.000,00 

200,00 

1.200,00 

1.300,00 

1.670,00 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profa Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.445, 22 de Dezembro de 2.017 .................................................................................................. . 

106 3.1.90.11.00 

109 3.1.91.13.00 

04.122.0070.2123.0000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
116 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

02 04 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

02 04 01 GABINETE - FAZENDA 

04.123.0077.2191.0000 

287 3.3.90.39.00 

02 04 02 

04.122.0062.2472.0000 

192 3.1.90.11.00 

194 3.1.90.16.00 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÕNIO 

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

04.122.0062.2473.0000 DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 

202 3.1.90.11.00 

02 04 03 

04.122.0063.2476.0000 

222 3.1.90.11.00 

224 3.1.90.16.00 

04.122.0063.2477.0000 

233 3.1.90.11.00 

04.129.0063.2475.0000 

293 3.1.90.11.00 

295 3.1.90.16.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 

DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIÁRIOS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E RENDAS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

02 04 04 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 

04.123.0064.2478.0000 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

245 3.1.90.11.00 

04.123.0064.2479.0000 

255 3.1.90.11.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANÇAS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

04.123.0064.2480.0000 DIVISÃO DE CONTABILIDADE 

265 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

02 05 SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS 

02 05 01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO 

305 3.1.90.11.00 

04.122.0077.2191.0000 

335 3.3.90.39.00 

02 05 03 

15.452.0077.2056.0000 

361 3.1.90.11.00 

365 3.1.90.16.00 

02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 

312 3.1.90.16.00 

02 05 06 

04.122.0077.2056.0000 

307 3.1.90.11.00 

313 3.1.90.16.00 

02 05 07 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÃNSITO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro 7s- SP 

7.170,00 

1.790,00 

4.000,00 

76.030,00 

4.075,00 

3.300,00 

1.100,00 

750,00 

12.600,00 

1.760,00 

7.110,00 

39.500,00 

1.050,00 

2.300,00 

4.300,00 

14.000,00 

91.845,00 

15.000,00 

5.000,00 

55.500,00 

27.200,00 

1.500,00 

11.000,00 

1.500,00 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof3 Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.445, 22 de Dezembro de 2.017 .................................................................................................. . 

26.782.0027.2056.0000 

398 3.1.90.11.00 

400 3.1.90.16.00 

401 3.1.91.13.00 

02 05 09 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CEMITÉRIO 

15.452.0007.2056.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

351 

353 

354 

02 07 

3.1.90.11.00 

3.1.90.16.00 

3.1.91.13.00 

02 07 01 

04.062.0003.2056.0000 

616 3.1.90.11.00 

02 08 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRET. MUNIC.NEGÓCIOS JURIDÍCOS 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVÔ 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM.E TURISMO 

23.691.0003.2062.0000 APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI 

632 3.1.90.11.00 

635 3.1.91.13.00 

23.691.0059.2194.0000 

647 3.1.90.11.00 

02 12 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERAÇÃO DE NEGO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 

02 12 01 MEIO AMBIENTE- GESTÃO 

18.541.0077.2001.0000 ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

1057 

1058 

1059 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.16.00 

02 12 02 

18.512.0047.2517.0000 

1031 3.1.90.11.00 

1033 3.1.90.16.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

COLETA E DESTINAÇÃO CORRETA DE RESÍDUOS SÓLIDO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

02 12 04 DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

15.452.0051.2519.0000 PAISAGISMO 

1021 

1023 

3.1.90.11.00 

3.1.90.16.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

02 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

02 14 01 GERÊÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÓNIO E SERVIÇOS 

13.122.0003.2049.0000 OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

1393 3.1.90.11.00 

13.122.0003.2205.0000 

1402 3.3.90.39.00 

02 14 02 

13.392.0019.2662.0000 

1408 3.1.91.13.00 

13.392.0019.2665.0000 

1435 3.1.90.11.00 

1437 3.1.90.16.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

GERÊNCIA DE ARTE E CULTURA 

BIBLIOTECA 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

22.100,00 

4.300,00 

3.600,00 

11.500,00 

4.700,00 

1.450,00 

164.350,00 

24.200.00 

24.200,00 

3.575,00 

2.310,00 

1.500,00 

7.385,00 

16.000,00 

1.200,00 

270,00 

44.200,00 

600,00 

10.350,00 

3.730,00 

76.350,00 

9.000,00 

5.900,00 

2.420,00 

32.000,00 

6.000,00 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profa ..Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.445, 22 de Dezembro de 2.017 .................................................................................................. . 

1438 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

13.392.0019.2666.0000 TEATRO 

1447 3.1.90.16.00 

02 15 

02 15 01 

04.122.0053.2191.0000 

1467 3.3.90.39.00 

04.122.0053.2653.0000 

1470 3.1.90.13.00 

04.122.0053.2654.0000 

1478 3.1.90.11.00 

02 15 02 

27.812.0053.2656.0000 

1489 3.1.90.16.00 

02 15 03 

27.811.0053.2624.0000 

1504 3.1.90.11.00 

1506 3.1.90.16.00 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

GERÊNCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPET. E LAZER 

MANUTENÇÃO NÚCLEOS ESPORTIVOS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

Total ............................................................................................ R$ 

9.110,00 

4.500,00 

68.930,00 

1.550,00 

2.000,00 

4.740,00 

3.350,00 

21.000,00 

7.500,00 

40.140,00 

550.630,00 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente 
Decreto, serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do 
disposto no inciso 111, do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de 
Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo: 

02 

02 02 

02 02 01 

04.122.0077.2001.0000 

36 3.1.90.11.00 

39 3.1.91.13.00 

02 03 

02 03 01 

04.122.0077.2251.0000 

140 3.3.90.30.00 

02 03 03 

04.122.0077.2469.0000 

156 3.1.91.13.00 

02 03 04 

04.122.0077.2470.0000 

166 3.1.91.13.00 

172 4.4.90.52.00 

02 03 05 

04.122.0077.2471.0000 

174 3.1.90.13.00 

02 03 07 

04.122.0010.2481.0000 

PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 

GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

COMBUSTÍVEIS 

MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 

DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

DIVISÃO DE INFORMÁTICA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

PROCOM - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro 7SP 

17.000,00 

2.000,00 

19.000,00 

1.400,00 

2.000,00 

1.000,00 

500,00 

2.500,00 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

I!· lrl 
• .á 

Paço Municipal "ProP ..Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.445, 22 de Dezembro de 2.017 ................................................................................................. .. 

72 3.1.90.11.00 

02 04 

02 04 01 

04.123.0077.2251.0000 

288 3.3.90.30.00 

02 04 02 

04.122.0062.2472.0000 

195 3.1.91.13.00 

04.122.0062.2473.0000 

204 3.1.91.13.00 

02 04 03 

04.122.0063.2477.0000 

236 3.1.91.13.00 

04.129.0063.2475.0000 

296 3.1.91.13.00 

02 04 04 

04.123.0064.2478.0000 

248 3.1.91.13.00 

04.123.0064.2480.0000 

267 

268 

02 05 

3.1.90.16.00 

3.1.91.13.00 

02 05 03 

15.452.0077.2056.0000 

368 3.1.91.13.00 

02 05 04 

15.452.0077.2056.0000 

367 3.1.91.13.00 

02 05 05 

04.122.0077.2056.0000 

306 3.1.90.11.00 

309 3.1.90.13.00 

315 3.1.91.13.00 

02 05 06 

04.122.0077.2056.0000 

314 3.1.91.13.00 

02 05 08 

26.782.0009.2081.0000 

384 3.1.90.16.00 

02 07 

02 07 01 

04.062.0003.2056.0000 

615 

619 

623 

3.1.90.05.00 

3.1.91.13.00 

3.3.90.39.00 

625 4.4.90.52.00 

04.062.0003.2620.0000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

GABINETE - FAZENDA 

COMBUSTÍVEIS 

MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÓNIO 

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

PLANEJAMENTO E PROJETOS 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

TERMINAL RODOVIÁRIO 

TERMINAL RODOVIÁRIO 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRET MUNIC.NEGÓCIOS JURÍDICOS 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONTRA TOS DIVERSOS 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

/ 

2.000,00 

9.400,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

4.000,00 

3.500,00 

2.000,00 

4.000,00 

2.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

4.000.00 

3.000,00 

j.OOO,OO 

21.000,00 

2.000,00 

1.500,00 

10.000,00 

1.000,00 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.445, 22 de Dezembro de 2.017 .................................................................................................. . 

629 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

02 08 SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM.E TURISMO 

23.691.0003.2062.0000 APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE 

634 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

02 11 SECRETARIA MUNIC.DE AGRICULTURA 

02 11 01 

20.601.0077.2514.0000 

1011 3.1.90.11.00 

02 12 

02 12 01 

18.541.0077.2001.0000 

1056 3.1.90.05.00 

1060 3.1.91.13.00 

18.541.0077.2282.0000 

1068 3.3.90.39.00 

02 13 

02 13 01 

04.062.0066.2077.0000 

1077 3.3.90.91.00 

04.062.0066.2249.0000 

1080 3.3.90.91.00 

28.843.0000.0239.0000 

1088 3.2.90.21.00 

02 14 

02 14 o·1 

13.122.0003.2049.0000 

1394 3.1.90.13.00 

1396 3.1.91.13.00 

02 14 02 

'13.392.0019.2662.0000 

'1405 3.1.90.11.00 

13.392.0019.2664.0000 

1425 3.1.90.11.00 

1426 3. 1 90.13.00 

1434 4.4.90.52.00 

13.392.0019.2665.0000 

1444 4.4.90.52.00 

13.392.0019.2666.0000 

1445 3.1.90.11.00 

1446 3.1.90.13.00 

1448 3.1.91.13.00 

1455 4.4 9~.52 OQ 

02 15 

AGRICULTURA- GESTÃO 

MANUTENÇÃO DO GABINETE 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................. R$ 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 

MEIO AMBIENTE·· GESTAO 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

Outros Ben'3fícios Previdenciários do servidor ou do militar 

OBRIGAÇÕES PATRON~\IS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

AGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Subtotai ...... , ... :···· .................. : .......................................................... R$ 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA 

ACORDOS E SENTENÇAS JUDICiAIS 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

PRECATRIÓS- NATUR.EZA NÃO ALIMENTAH 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

FINANCIAMENTO C/ A CAIXA ECON. f'EDERAL MACRO-DRENA 

JUROS SOBRE .A DÍVIDA POR ÇONTRATO 

Subtotai ...... , ................. ; ................. : ................................................. R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

GERÊNCIA ÓE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÓNiO E SERVIÇOS 

OP.MANUT.DEPARTN.IIE:NTO ADMINISTRATIVO 

OBRIGf.ÇÕES PATRONAIS 

OBRJGAÇÓES F'!ATRÓ~l~IS- INTRA-.ORÇAMENTÁRIO 

GERt:NCiA DE ARTE E CUL l'URA 

BIBLIOTEGA 

VENC!r•1ío:NTOS E VANli\GE~S F·IXAS- PESSOAL CIVIL 

MAPA, ~ .. ~AHA, CASA DE TAir--A r; MUSEU FERROVIÁRIO 

VENCIMENTOS E VMHAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕE~ .PA Ú~ONAIS 
EQfJii-V~~~!tf'.:TOS E MATERIAJ. PEf'~MANEtHE 
ESCOiAS bE:: .. A.RTE':: .. SE~~E~.R'rE·. /\SSISTA,ARTE F.: SE FAR r .• ., •• 

EOUIPAMEN'fOS E MATEHtAL PÉRrt.ANENTE 
. - r ~ 

iEATFO . 

VENCifir:tm.:·;;~E VAfHA,Gl:tJS_F!X.!\S- PESSOAL CIVIL 

ORRIGAÇ,QES PATRONAiS . 

OC3KIGAl;ÓE$ PATRONAIS .. INTRA.-ORÇNIIIENTARIO 

EQUIPAMENTOS E J,li\TERIAL PERMANENTE ' . \ . 
SubtpU!L ...... : .................... _. .. , ...................... 0 

... , ............... , ................... R$ 

SEGRET.~~~; MUI\IICIPAI. D~ ESPORTES 

'''· . 

6.000,00 

20.500,00 

3.000...QQ 

3.000,00 

12.700,00 

12.700,00 

1.000,00 

1.500,00 

2.000,_QQ 

4.500,00 

2.300,00 

5.000,00 

36.840,00 

44.140,00 

7.000,00 

2.000,00 

15.000,00 

69.GOO,GO 

13.000,CO 

4.000,00 

4.000,00 

-~O.OOO,O•J 

2.000,00 

9.000,00 

6á.QQ..QQ 
16i.500,00 



DÉPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProF Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.445, 22 de Dezembro de 2.017 .................................................................................................. . 

02 15 01 

04.122.0053.2653.0000 

1469 3.1.90.11.00 

1472 3.1.91.13.00 

1477 4.4.90.52.00 

04.122.0053.2654.0000 

1482 3.3.90.39.00 

02 15 02 

27.812.0053.2656.0000 

1488 

1490 

3.1.90.11.00 

3.1.91.13.00 

27.812.0053.2657.0000 

1493 3.3.90.39.00 

27.812.0053.2658.0000 

1494 3.3.90.39.00 

27.812.0053.2684.0000 

1495 3.3.90.31.00 

1497 3.3.90.39.00 

02 15 03 

27.811.0053.2624.0000 

1507 3.1.91.13.00 

151 o 3.3.90.31.00 

1512 3.3.90.39.00 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇAS ESPO~TIVAS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ NIGRO - GEMA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ESTÁDIO MUNICIPAL MARCELINO DE SOUZA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EVENTOS ESPORTIVOS 

PREMIAÇÓES CULTURAIS, ARTÍST., CIENTÍFICAS, DESPORT. 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

GERÊNCIA ESPORTIVA, ESP.DE COMPETIÇÃO E LAZER 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

PREMIAÇÓES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, 

DESPORTIV 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

Total ............................................................................................ R$ 

95.000,00 

12.000,00 

1.740,00 

1.000,00 

53.150,00 

12.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

8.000,00 

15.000,00 

228.890,00 

550.630,00 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 22 de Dezembro d 

LU 
Secretário Municipal de Gover e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 22 de Dezembro de 2.017. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Cen~ro- Assis- SP 


